

Konwent Powiatów Województwa Małopolskiego

11 września w Słopnicach odbył się Konwent Powiatów Województwa Małopolskiego, którego gospodarzem był Powiat Limanowski reprezentowany przez Starostę Limanowskiego Mieczysława Urygę, Wicestarostę Agatę Zięba i Członka Zarządu Wojciecha Włodarczyka. W spotkaniu tradycyjnie wzięli udział starostowie powiatów leżących w granicach Małopolski, a także gościnnie Wicemarszałek Województwa Małopolskiego Łukasz Smółka i zaproszeni przedstawiciele instytucji i organizacji prezentujący panele tematyczne. Obradom Konwentu przewodniczył Starosta Krakowski Wojciech Pałka.

– Dziękuję za przyjęcie zaproszenia. Jest mi niezmiernie miło, że możemy dziś gościć Państwa w Słopnicach, jednej z gmin powiatu limanowskiego (...). Mamy okazję spotkać się po raz kolejny na Konwencie Powiatów, aby porozmawiać o istotnych sprawach oraz poznać propozycje dotyczące podjęcia kroków służących rozwojowi powiatów województwa małopolskiego – zwrócił się Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, a następnie w prezentacji multimedialnej omówił działania powiatu limanowskiego.

Wstęp do prezentacji na temat aktualnej sytuacji na rynku pracy przedstawił Jan Gąsienica – Walczak dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Krakowie. Natomiast szczegóły dotyczące działań aktywizacyjnych oraz środków pozyskanych z Funduszu Pracy na rok 2019 przedstawiła pracownik WUP.

O aktywizacji i zatrudnianiu osób niepełnosprawnych oraz działaniach podejmowanych przez PEFRON na rzecz osób z niepełnosprawnością opowiedziała Marta Mordarska radna Województwa Małopolskiego i dyrektor Oddziału Małopolskiego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Przedstawiła szczegóły realizowanego w 2019 roku pilotażowego programu

„Aktywny samorząd”, a także programu „Stabilne zatrudnienie” i programu „Wyrównywanie Różnic Między Regionami”, a w drugiej części zwróciła się do Starostów z prośbą o zgłaszanie pomysłów, uwag i sugestii odnośnie działań na rzecz seniorów.

– Bardzo ważnym elementem dla Samorządu Województwa jest właściwe kształtowanie polityki senioralnej. To wynika z naturalnych konsekwencji demograficznych z którymi mamy do czynienia w Małopolsce, ale też w moim osobistym przekonaniu bardzo ważna jest taka symetria, połączenie programów rządowych i samorządowych, aby dzięki tym środkom przysporzyć państwu większej pomocy finansowej po to, aby ta polityka senioralna mogła się rozwijać – mówiła Radna Województwa Małopolskiego

Swój program i zaproszenie do współpracy, celem promowania samorządów w telewizji regionalnej przedstawił Rafał Marek dyrektor Oddziału Terenowego TVP S.A. w Krakowie. Natomiast o szczegółach Karty Samorządowej Rodziny i założeniach Instytutu Ordo Iuris mówił wiceprezes Tymoteusz Zych.

Wicewojewoda Małopolski Łukasz Smółka podziękował starostom za skuteczną współpracę, a następnie przedstawił ranking powiatów pod względem pozyskanych i wykorzystanych środków z Urzędu Marszałkowskiego. Spotkanie zamknęła dyskusja na temat bieżących spraw w poszczególnych powiatach.

[GALERIA ZDJĘĆ](#)

Umowa partnerska podpisana

6 września w Starostwie Powiatowym w Limanowej miało miejsce spotkanie władarzy Powiatu Limanowskiego z gośćmi z Powiatu Polkowickiego. Spotkanie to poza okazją do wspólnej wymiany doświadczeń, rozmowy oraz zaprezentowania gościom tradycji i kultury naszego regionu obejmowało ważny punkt wizyty – podpisanie umowy o współpracy partnerskiej dwóch powiatów Limanowskiego i Polkowickiego.

W spotkaniu, które odbyło się w Starostwie Powiatowym w Limanowej udział wzięli goście z Powiatu Polkowickiego w osobach: Starosty Polkowickiego Kamila Ciupaka, Wicestarosty Krzysztofa Nesterę, Członka Zarządu Franciszka Skibickiego, Naczelnika Wydziału Promocji Powiatu Polkowickiego Magdaleny Mikołajewskiej oraz pracownika Starostwa Powiatowego w Polkowicach Janusza Kalinki. Natomiast Powiat Limanowski reprezentował Starosta Limanowski Mieczysław Uryga wraz z Wicestarostą Agatą Ziębą i członkami Zarządu: Wojciechem Włodarczykiem, Czesławem Kawalcem, Józefem Jaworskim oraz Przewodniczącą Rady Powiatu Ewą Filipiak wraz z Wiceprzewodniczącym Józefem Pietrzakiem i Radnymi: Beatą Krzyściak, Januszem Potaczkiem, Stanisławem Piegzą, Kazimierzem Jasińskim i Marianem Wójtowiczem.





Podczas spotkania samorządowcy obydwu powiatów zarówno podzielili się doświadczeniem jak również zaprezentowali tradycję swoich regionów. Punktem kulminacyjnym spotkania było podpisanie umowy o współpracy partnerskiej, której celem jest umocnienie więzi pomiędzy mieszkańcami regionów oraz umocnienie obywatelskiej samodzielności, rozwoju, współpracy i wymiany poglądów jak i bezpośrednich doświadczeń.

Dodatkowo umowa określa wymianę informacji w zakresie profesjonalizacji kadr urzędów i jednostek organizacyjnych, w zakresie opieki zdrowotnej, zwalczania bezrobocia, pomocy społecznej, poprawy stanu środowiska naturalnego, a także wspierania działań umożliwiających udział w imprezach handlowych i wystawienniczych obu powiatów oraz finansowania zadań publicznych.

– *Mam nadzieję, że dzisiejsze spotkanie, a także nawiązanie współpracy będzie okazją do wymiany doświadczeń, co przyniesie wymierne korzyści dla dobra mieszkańców oraz całokształtu funkcjonowania naszych powiatów* – zaznaczył Starosta Limanowski.

– *Jesteśmy bardzo różnymi powiatami i tak naprawdę każdy z nas ma inne walory, z których możemy wzajemnie się uczyć* – przekazał Starosta Polkowicki, gratulując Zarządowi i Radzie Powiatu Limanowskiego podejmowanych działań głównie w zakresie prowadzenia infrastruktury drogowej. – *Na pewno będziemy się*

od Was uczyć wszystkiego na temat turystyki. Bardzo chętnie posłucham w jaki sposób organizujecie tutaj utrzymanie i remont waszych dróg(...). Najlepszym jest inwestycja w młodzież tak, aby ta młodzież się rozwijała i żeby ten rozwój został u nas w powiecie limanowskim i powiecie polkowickim – zaznaczył Starosta Polkowicki.

Na uwagę zasługuje fakt, iż obecna umowa niejako jest podtrzymaniem dotychczasowego partnerstwa, które zdążyło już wygasnąć. Jednakże, jak powiedziała Przewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego Ewa Filipiak – Wraz ze zmianą kadencji stoimy przed szansą na lepszą i efektywniejszą współpracę. Ja przede wszystkim wiąże nadzieję na wykorzystanie zasobu gospodarczego naszego partnera. Organizując konkurs „Pomysł na biznes w Powiecie Limanowskim” chciałabym aby laureaci nagrodzeni byli możliwością obserwacji działania dużych przedsiębiorstw „od środka”.

Podczas spotkania oficjalnego jak i kuluarowych rozmów padło wiele pomysłów na realizację partnerstwa. Wiele z nich uzyskało już wstępną aprobatę. Kontynuacja porozumienia między powiatami stwarza kolejne szanse na organizację wielu wspólnych inicjatyw.



Komunikat Powiatowego Rzecznika Konsumentów

W dniu 13 września 2019 r. (piątek) biuro Powiatowego Rzecznika Konsumentów będzie nieczynne.

Wnioski o udzielenie pomocy prawnej konsumentowi (do pobrania poniżej lub na Dzienniku Podawczym Starostwa Powiatowego w Limanowej) można składać osobiście na Dzienniku Podawczym lub wysłać pocztą na adres: Starostwo Powiatowe w Limanowej ul.

Józefa Marka 9, 34-600 Limanowa. Wnioski zostaną rozpatrzone po 15 września.

Podczas nieobecności rzeczownika (w sprawach pilnych) poradę prawną można uzyskać dzwoniąc na nr Infolinii Konsumentckiej: 801 440 220 lub 22 290 8916. Porady są bezpłatne, dzwoniący ponosi jedynie koszt połączenia zgodny z taryfą swojego operatora. Bezpłatne porady można również uzyskać kierując zapytanie drogą mailową na adres: porady@dlakonsumentow.pl

Spotkania informacyjne na obszarze LSR oraz planowane nabory wniosków

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Przyjazna Ziemia Limanowska” zaprasza na spotkania informacyjne dotyczące realizacji LSR, które odbędą się na obszarze Gmin wchodzących w skład LGD według poniższego harmonogramu.

Harmonogram spotkań informacyjnych dotyczących realizacji LSR oraz dyżurów pracowników LGD na obszarze LSR

Termin	Spotkania informacyjne	Dyżury
17.09.2019	Gmina Laskowa Laskowej GOKSiT w godz. 10:00-11:00	GOKSiT w Laskowej godz. 11.00 – 15.00
	Gmina Jodłownik Turystycznej Punkt Informacji godz. 10:00-11:00	Punkt Informacji Turystycznej godz. 11.00 – 15.00

18.09.2019	Gmina Łukowica Zabudowania Podworskie w Łukowicy „Obora” godz. 10:00-11:00	Zabudowania Podworskie w Łukowicy „Obora” godz. 11:00-15:00
	Gmina Limanowa Urząd Gminy Limanowa (sala konferencyjna) godz. 10:00-11:00	Urząd Gminy Limanowa (sala konferencyjna) godz. 11:00-15:00
19.09.2019	Gmina Słupnice Biblioteka Publiczna w Słupnicach godz. 10:00-11:00	Biblioteka Publiczna w Słupnicach godz. 11.00 – 15.00
	Gmina Tymbark Biblioteka Publiczna w Tymbarku godz. 10:00-11:00	Biblioteka Publiczna w Tymbarku godz. 11.00 – 15.00
20.09.2019	Miasto Limanowa Biuro LGD ul. Piłsudskiego 20 godz. 9.00 – 10.00	Biuro LGD ul. Piłsudskiego 20 godz. 10:00-15:00
	–	–
23.09.2019	Gmina Kamienica GOK Kamienica godz. 10:00-11:00	GOK Kamienica godz. 11:00-15:00
	Gmina Dobra Urząd Gminy Dobra (sala konferencyjna) godz. 10:00-11:00	Urząd Gminy Dobra (sala konferencyjna) godz. 11:00-15:00

Bezpośrednio po spotkaniu rozpocznie się dyżur pracowników LGD podczas którego można będzie skorzystać z indywidualnego doradztwa. Jednocześnie informujemy, że udział w zaplanowanych dyżurach jest dodatkowo punktowany, podczas oceny wniosków.

LGD „Przyjazna Ziemia Limanowska” informuje również o planowanych naborach wniosków o przyznanie pomocy, dotyczących następujących przedsięwzięć:

1.1.3. Rozwój podmiotów gospodarczych ważnych dla rozwoju regionu.

1.1.4. Rozwój działalności turystycznych i okołoturystycznych

Beskidu Wyspowego w tym: Działania mające wpływ na ochronę środowiska i/lub przeciwdziałające zmianom klimatu i/lub działania ukierunkowane na innowacje.

1.1.7. Tworzenie nowych podmiotów gospodarczych branży turystycznej i okołoturystycznej, w tym: Działania mające wpływ na ochronę środowiska i/lub przeciwdziałające zmianom klimatu i/lub działania ukierunkowane na innowacje.

Termin składania wniosków dla w/w przedsięwzięć: 01.10.2019r.
- 15.10.2019r.

1.1.9. Rozwój niekomercyjnej infrastruktury turystyczno- - rekreacyjnej.

1.1.10. Szlaki tematyczne Beskidu Wyspowego.

1.1.11. Promocja i udostępnianie produktów lokalnych.

1.2.1. Edukacja najmłodszych mieszkańców obszaru LGD, w tym: Działania mające wpływ na ochronę środowiska i/lub przeciwdziałające zmianom klimatu.

1.2.4. Edukacja i promocja w zakresie dziedzictwa rękodzielniczego.

1.2.7. Zagospodarowanie czasu wolnego mieszkańcom.

Termin składania wniosków dla w/w przedsięwzięć: 01.10.2019r.
do 21.10.2019r.

Szczegółowe informacje odnośnie naborów można uzyskać w biurze Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Przyjazna Ziemia Limanowska” przy ul. Piłsudskiego 20 w Limanowej oraz pod numerem telefonu 787-917-005.

U honorowanie funkcjonariuszy policji z terenu powiatu limanowskiego

10 września na Komendzie Powiatowej Policji w Limanowej odbyło się uhonorowanie funkcjonariuszy policji przez samorządowców z terenu powiatu limanowskiego. Podziękowania i gratulacje dla przedstawicieli służb mundurowych w imieniu Zarządu i Rady Powiatu Limanowskiego złożył Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Zawód policjanta wymaga wiele trudów i wyrzeczeń oraz podejmowania niebezpiecznych wyzwań. Jestem wdzięczny za Waszą służbę, gotowość do poświęceń i działanie dla dobra drugiego człowieka. Pozostając z wyrazami szacunku ze swojej strony deklaruję gotowość do współpracy i wsparcie dla podejmowanych w przyszłości inicjatyw – przekazał Starosta Limanowski. Słowa uznania przekazali również przedstawiciele lokalnych samorządów.

Zapraszamy do [FOTORELACJI](#) z wydarzenia

OGŁOSZENIE O PRZETARGU

Zarząd Powiatu Limanowskiego ogłasza II przetarg ustny nieograniczony na wynajem pomieszczenia użytkowego znajdującego się w budynku Inkubatora Przedsiębiorczości przy ul. Fabrycznej w Limanowej.

Przedmiot przetargu stanowi pomieszczenie oznaczone nr 7 znajdujące się na parterze budynku Inkubatora Przedsiębiorczości przy ul. Fabrycznej w Limanowej o powierzchni 215,01 m².

Zgodnie z Ogłoszeniem o przetargu, oraz Regulaminem przetargu minimalną cenę wywoławczą za 1 m² powierzchni użytkowej w/w pomieszczenia ustalono w wysokości **9,00 zł netto**.

Podatek od nieruchomości pokrywa najemca.

Budynek Inkubatora Przedsiębiorczości położony jest na nieruchomości oznaczonej jako dz. ew. nr 380/64 przy ul. Fabrycznej w Limanowej. W planie zagospodarowania przestrzennego miasta Limanowa działka leży w terenie działalności produkcyjno usługowej PU3 w strefie ochrony konserwatorskiej.

TERMIN przetargu ustala na dzień 25 września 2019 r. godz. 9⁰⁰
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Limanowej przy ul. J. Marka 9 (bud „B” – II piętro pokój 204b).

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości dwumiesięcznej minimalnej stawki czynszu najmu w kwocie – **3871,00 zł** na konto Starostwa Powiatowego w Limanowej: Bank Spółdzielczy w Limanowej

Nr rachunku: **57 -8804-0000-0000-0012-2353-0013.**

Wadium winno być uiszczone przelewem do dnia 23 września 2019 r.

Przed otwarciem przetargu jego uczestnik winien przedłożyć komisji przetargowej dowód wpłaty wadium oraz dowód tożsamości.

W przypadku gdy uczestnikiem przetargu jest osoba prawna, osoba upoważniona do reprezentowania uczestnika powinna przedłożyć do wglądu aktualny wypis z Krajowego Rejestru Sądowego, a osoba prowadząca działalność gospodarczą zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej – wydane w terminie 3 miesięcy przed datą przetargu. Jeżeli uczestnik jest reprezentowany przez pełnomocnika, konieczne jest przedłożenie oryginału pełnomocnictwa upoważniającego do działania na każdym etapie postępowania przetargowego.

Wadium przepada na rzecz Wynajmującego, jeżeli uczestnik, który wygrał przetarg uchyli się od zawarcia umowy najmu w terminie 7-miu dni od daty powiadomienia go na piśmie o wyniku przetargu.

Okres najmu lokalu wynosi do 10 lat od dnia podpisania umowy.

Termin zagospodarowania nieruchomości ustala się na okres do 14 dni od dnia otrzymania zawiadomienia o zatwierdzeniu przez Zarząd Powiatu wyniku przetargu.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.

Informacje o przedmiocie najmu, regulamin przetargu, z którym wszyscy przystępujący do przetargu winni się szczegółowo zapoznać oraz projekt umowy najmu można odebrać w Wydziale Gospodarowania Nieruchomościami w Limanowej przy ul. J. Marka 9, budynek „C”, II piętro pokój 224 – ponadto informacje są udzielane pod numerem tel. (18) 3337-919 oraz można je znaleźć na stronie internetowej www.powiat.limanowski.pl

Akcja szczepienia lisów na terenie powiatu limanowskiego

W dniach od 28 września do 5 października br. na terenie całego powiatu limanowskiego zostanie przeprowadzona akcja ochronnego szczepienia lisów wolno żyjących przeciwko wściekliznie.



Limanowa, dnia 10 września 2019 r.

INSPEKCJA WETERYNARYJNA

POWIATOWY LEKARZ WETERYNARII

W LIMANOWEJ

Aneta Kawula

Wg rozdzielnika

Nasz znak:	PIW.60402/2/09/19	pismo z dnia:	10 września 2019 r.
Dot. sprawy nr:	WIW-ChZ.913.6.30.2019		

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Limanowej informuje, że w dniach:

od 28 września do 05 października 2019 r.

na terenie całego powiatu limanowskiego zostanie przeprowadzona akcja ochronnego szczepienia lisów wolno żyjących przeciwko wściekliznie.

Akcja szczepień zostanie wykonana poprzez rozrzucenie szczepionki z samolotów oraz jej ręczne wyłożenie.

W okresie wykonywania szczepień zaleca się :

1. nie wypuszczać bez opieki psów i kotów, a w czasie spacerów psy prowadzić na smyczy i w kagańcu,
2. kontakt zwierząt domowych ze szczepionką należy zgłosić do najbliższego lekarza weterynarii, w celu poddania zwierzęcia obserwacji,
3. nie dotykać, nie podnosić, a tym bardziej nie rozłamywać przynęty, gdyż znajdująca się wewnątrz szczepionka jest w stanie płynnym i może dostać się do organizmu poprzez skałeczenia na rękach, spojówkę oka lub błonę śluzową jamy ustnej i nosa.

W razie kontaktu ze szczepionką natychmiast zgłosić się do najbliższego lekarza lub do Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej.

W załączeniu Powiatowy Lekarz Weterynarii w Limanowej przesyła materiały informacyjne, które należy rozpowszechnić.

Załączniki :

1. Komunikat Małopolskiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii w Krakowie
2. Wskazówki dla mieszkańców terenów na których zostaną wyłożone immunoprzynęty do zwalczania wścieklizny u lisów



Powiatowy Inspektorat Weterynarii ul. Br. Czecha 6, 34-600 Limanowa
tel./fax:(18)337-17-61, e-mail: piwlim@poczta.onet.pl, www.piw-limanowa.pl

[planowanej jesiennej akcji szczepienia lisów przeciwko wściekliźnie](#)

INFORMACJA

Zarząd Powiatu Limanowskiego informuje, że na tablicy ogłoszeń oraz na stronach internetowych Starostwa Powiatowego w Limanowej przy ul. J. Marka 9 na okres 21 dni tj. od dnia **10.09.2019r.** do dnia **01.10.2019r.** został wywieszony wykaz nieruchomości przeznaczonej do najmu.

Przedmiot najmu stanowią 2 pomieszczenia usługowo- biurowe, pomieszczenie socjalne i węzeł sanitarny o łącznej powierzchni użytkowej 50,4 m² znajdujące się w budynku zwanym buzodromem

Przy. Ul. Rynek 25 w Limanowej

**WYKAZ NIERUCHOMOŚCI
PRZEZNACZONYCH DO WYNAJMU W**

TRYBIE USTAWY Z DNIA 21 SIERPANIA 1997 R. O GOSPODARCE NIERUCHOMOŚCIAMI

Działając na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. *o gospodarce nieruchomościami* podaje się do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonych do wynajmu w trybie bezprzetargowym.

Oznaczenie nieruchomości	Sposób i termin zagospodarowania nieruchomości	Przeznaczenie nieruchomości w planie miejscowym	Opis nieruchomości	Cena nieruchomości	Uwagi
1	2	3	4	5	6
Nieruchomość zabudowana położona w Limanowej, obręb 5 przy ul. Rynek stanowiąca działkę nr 438/1 o powierzchni 0,5563 ha objęta księgą wieczystą KW Nr 36123 prowadzoną przez Sąd Rejonowy w Limanowej Wydział V Ksiąg Wieczystych.	Prowadzenie działalności związanej z rozwojem turystyki i promocji Powiatu Limanowskiego. Termin zagospodarowania do 7 dni od dnia podpisania umowy najmu.	W planie zagospodarowania przestrzennego Miasta Limanowa działka nr 438/1 leży w terenach zieleni urządzonej, zieleńców, skwer, symbol – ZP/kz. kz – strefa ochrony konserwatorskiej.	Nieruchomość zabudowana budowlą pn. buzdrom w której wyodrębnione są cztery pomieszczenia przeznaczone do najmu w skład których wchodzi: 2 pomieszczenia usługowo-biurowe, pomieszczenie socjalne i węzeł sanitarny o łącznej powierzchni użytkowej 50,4 m ²	Minimalna cena za 1 m ² powierzchni użytkowej ustalona została na kwotę 12 zł (netto).	Do użytku wspólnego jest przeznaczony wejście oraz sanitariaty udostępnione dla klientów Centrum Informacji Turystycznej.

Uwaga!

Niniejszy wykaz podlega wywieszeniu w siedzibie Starostwa Powiatowego przy ul. Józefa Marka 9 w Limanowej, a informacja o wywieszeniu tego wykazu będzie podana do publicznej

wiadomości przez ogłoszenie w prasie lokalnej oraz na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Limanowej.

Już za nami XXI Owocobranie w Łukowicy

Kosze pełne soczystych owoców, degustacja przepysznych lokalnych produktów oraz wspólna, dobra zabawa przy regionalnych dźwiękach to główne wyznaczniki odbywającego się już po raz 21. Powiatowego Święta Owocobrania w powiecie limanowskim. Wydarzenie w tym roku miało miejsce w niedzielę 8 września w Łukowicy i brali w nim udział mieszkańcy, goście oraz przedstawiciele władz samorządowych.

Wydarzenie tradycyjnie rozpoczęła uroczysta msza święta w intencji sadowników, rolników i ogrodników z tereny Gminy Łukowica i całego powiatu limanowskiego. Dalsza część uroczystości miała miejsce przy placu obok Gminnego Ośrodka Kultury. Tam na deskach amfiteatru Wójt Gminy Łukowica Bogdan Łuczowski powitał licznie zgromadzonych gości oraz wszystkich mieszkańców gminy. Następnie przedstawiciele poszczególnych sołectw z terenu gminy Łukowica wręczali kosze dożynkowe oraz chleby przedstawicielom władz poszczególnych szczebli oraz duchownym.



Jednym z punktów programu było poświęcenie i oficjalne oddanie wartej ponad 1.6 mln zł inwestycji związanej z rewitalizacją parku podworskiego w Łukowicy. Sercem parku jest tężnia solankowa. Znaleźć tu można również bieżnię, siłownię zewnętrzną i plac zabaw.



Podziękowania i życzenia dla sadowników i rolników z terenu powiatu złożył Starosta Limanowski Mieczysław Uryga – Dzisiejszy dzień jest zwieńczeniem Waszej kilkumiesięcznej, mozolnej i trudnej pracy rolników, sadowników, ogrodników, pszczelarzy oraz tych wszystkich, którzy pracują ciężko na roli. Życzę Wam, aby ziemia przez Was uprawiana była w jak najlepszym stanie przekazana dalszym pokoleniom i służyła tym którzy będą na niej pracować. Dziękuję Wam za troskę o właściwe utrzymywanie roli, dbanie o nią i zbieranie z szacunkiem jej plonów – mówił Starosta, składając podziękowania również dla przedstawicieli gminy Łukowica.

Podziękowania i życzenia dla rolników i sadowników przekazała także Przewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego Ewa Filipiak, która w sposób szczególny podkreśliła rolę i zaangażowanie kobiet z Kół Gospodyń Wiejskich, które z plonów i owoców pól,

łak i sadów potrafią przygotować wspaniałe potrawy, wypieki i naturalne smakołyki.



Podczas tegorocznego Owocobranie nie zabrakło tradycyjnych akcentów regionalnych. Goście mogli skosztować potraw i wypieków, przygotowanych przez panie z Kół Gospodyń Wiejskich z terenu gminy Łukowica, zobaczyć interesujące stoiska m.in. kół pszczelarskich i łowieckich. Mieszkańcy i goście mogli podziwiać występy artystyczne zespołów regionalnych „Dolina Słomki”, „Przyszowianie” program animacyjny dla dzieci oraz pokaz sztuk walki KARATE. Tłumy porwał do wspólnego śpiewania Mirosław Witkowski muzyk, wokalista, znany m. in. z występu w programie telewizyjnym „The Voice of Poland”. Poprowadził on finałowy koncert warsztatów wokalnych odbywających się na terenie gminy Łukowica w miejscowości Młyńczyska pn. „Mozart kontra Sinatra”. Aktywny udział w wspólnym śpiewaniu wzięła Przewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego.

[FOTORELACJA](#)